30 DE JULHO DE  2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00021/2024

A Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, em
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público que o Poder Executivo pretende
realizar a Aquisição de placas indicativas para a zona
urbana e rural destinadas a atender a demanda do
Município de São Mamede/PB. Podendo eventuais
interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3
(três) dias úteis, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: através do e-
mail: licitacao@saomamede.pb.gov.br, no horário das 08:00
às 13h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá
obter o respectivo Edital/Termo de referência e anexos com
a especificação do objeto pretendido junto ao setor de
licitação, sediada na Rua Janúncio Nóbrega, N.º 01, Centro,
São Mamede, CEP: 58.625-000, ou através do email:
licitacao@saomamede.pb.gov.br e/ou portal institucional da
www.saomamede.pb.gov.br. O agente de contratação estará
recebendo as propostas até o dia 02 de Agosto de 2024, nos
horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail:
licitacao@saomamede.pb.gov.br ou presencialmente na
sede do setor de licitação. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.

São Mamede - PB, 30 de Julho de 2024.

_____________________________________________________
__

JOSE LUIZ DA COSTA NETO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº
181/2023, Tomada de Preço nº 0004/2023.

PARTES: Prefeitura Municipal de São Mamede e a empresa
NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.

OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa especializada
para execução de sistema solar fotovoltaico em diversas
localidades do município de São Mamede-PB.

OBJETO DO ADITIVO: Fica renovada a vigência do presente
contrato, iniciar – se – á a partir de sua assinatura do presente
termo aditivo, e o seu término em 31 de Dezembro de 2024,
podendo ser prorrogado de acordo com o que estabelece o
disposto do art. 57 da lei nº 8.666.93 e alterações posteriores.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei 8.666/93 e alterações

posteriores.

VIGÊNCIA: 26/07/2024 À 31/12/2024.

São Mamede -PB, 26 de Julho de 2024.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00022/2024

A Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, em
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público que o Poder Executivo pretende
realizar a Contratação de empresa para prestação de
serviço técnicos especializados para auditoria de
engenharia de obra pública no Município de São Mamede
- PB. Podendo eventuais interessados apresentarem
proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis,
oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa. Esclarecimentos: através do e-mail:
licitacao@saomamede.pb.gov.br, no horário das 08:00 às
13h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter
o respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a
especificação do objeto pretendido junto ao setor de licitação,
sediada na Rua Janúncio Nóbrega, N.º 01, Centro, São
Mamede, CEP: 58.625-000, ou através do email:
licitacao@saomamede.pb.gov.br e/ou portal institucional da
www.saomamede.pb.gov.br. O agente de contratação estará
recebendo as propostas até o dia 02 de Agosto de 2024, nos
horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail:
licitacao@saomamede.pb.gov.br ou presencialmente na
sede do setor de licitação. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.

São Mamede - PB, 30 de Julho de 2024.

_____________________________________________________
__

JOSE LUIZ DA COSTA NETO
Agente de Contratação

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 07

mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br
mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br